[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.04.2021

	№
	185-П

	г. Киров

Об утверждении Положения о региональной системе оповещения населения
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», Законом Кировской области от 15.12.2020 № 422-ЗО «О защите населения и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о региональной системе оповещения населения согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

2.1. От 09.06.2017 № 287-П «О Порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

2.2. От  07.09.2017 № 457-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 09.06.2017 № 287-П».

2.3. От  08.05.2018 № 225-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 09.06.2017 № 287-П».

2.4. От  02.04.2019 № 132-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 09.06.2017 № 287-П».

2.5. От  31.01.2020 № 40-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 09.06.2017 № 287-П».

2.6. От  22.12.2020 № 675-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 09.06.2017 № 287-П».

3. Контроль за выполнением постановления возложить
на администрацию Губернатора и Правительства Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]